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Российская Федерация

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАСПОРТ

муниципального образования
«Донское сельское  поселение»

Орловского  муниципального района
	Глава Администрации
Донского сельского                   поселения                                                                
	            
	Н.Н. Савирский

	14.03.2017
	(подпись, дата, печать)
	(Ф.И.О.)



I. Общие характеристики
	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	Донское сельское поселение-  юго- западная часть Орловского района, граничит на северо-востоке с землями Каменно-Балковского поселения, на востоке с землями Орловского и Луганского сельского поселения, на юго-востоке с Островянским сельским поселением, на западе граничит с землями Пролетарского района
	

	2. 
	Административный центр
	х.Гундоровский
	

	3. 
	Расстояние от административного центра поселения до райцентра, км
	25
	

	4. 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	207,6
	

	5. 
	Численность населения на 01.01.2017, чел.
	1677
	

	6. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т. ч.:

· пашни

· кормовых угодий

- многолетних насаждений 
	18502,0

15314

3176,1

12,0
	

	7. 
	Площадь лесов, га
	818,5
	

	8. 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым 
покрытием), км
	-
	

	9. 
	Протяженность газопроводов на 01.01.2017, км, в т.ч.:

- высокого давления

- среднего давления

- % газификации (от числа домовладений)
	17,0

2,0

9,8

72
	


II. Характеристика населенных пунктов
	№ п/п
	Наименование характеристики
	Населенные пункты
	

	
	
	х.Гундоровский
	х. Донской
	х.Ребричанский
	х.Романовский
	х.Шалгаков
	всего

	1. 
	Численность населения (чел.) на 01.01.2017, в т. ч.:
	570


	280


	448


	247


	132


	1677

	2. 
	работающих
	198
	38
	119
	45
	25
	425

	3. 
	пенсионеров
	123
	65
	108
	76
	37
	409

	4. 
	учащихся
	94
	32
	54
	33
	12
	225

	5. 
	дошкольного возраста
	21
	24
	13
	10
	6
	74

	6. 
	женщин
	311
	151
	234
	131
	72
	899

	7. 
	мужчин
	257
	130
	215
	110
	66
	778

	8. 
	Численность избирателей (чел.)
	413
	191
	322
	164
	84
	1174

	9. 
	Расстояние до административного центра поселения, км
	     -
	   10
	7,5
	10
	2
	-

	10. 
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	3,57
	1,8
	1,4
	2,0
	2,2
	10,97

	11. 
	Количество частных подворий
	201
	88
	159
	84
	39
	571

	12. 
	Количество личных подсобных 
хозяйств / площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни) га
	167
45,0

23,0
	63
21,0

10,0
	124
45,0

18,0
	58
33,0

17,0
	39
15,0

6,0
	446
159,0

74,0

	13. 
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств / площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни) га
	10

3280,5
2994,5
	2

140,3

140,3
	9

1253,6
1114,6
	1

265,0
234,0
	1

56,4

49,0
	23

4995,84
4532,4

	14. 
	Количество коллективных хозяйств / площадь земель под КХ, га 
(в т. ч. пашни)
	1

4694,1
3910,6
	-
	-
	-
	-
	1

4694,1

3910,6

	15. 
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	16. 
	Степень газификации, %
	72
	-
	-
	-
	-
	21

	17. 
	Количество номеров проводной  
телефонной связи
	101
	-
	13
	2
	-
	116

	18. 
	Наличие операторов мобильной 
связи
	1
	-
	2
	-
	-
	3

	19. 
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности
	7
	4
	4
	5
	3
	23

	20. 
	Медицинские учреждения:
	1
	1
	1
	1
	-
	4

	21. 
	больницы, (кол-во/кол-во коек)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	22. 
	фельдшерско-акушерские пункты, (кол-во)
	1
	1
	1
	1
	-
	4

	23. 
	поликлиники, (кол-во)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	24. 
	амбулатории, (кол-во)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	другие учреждения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	25. 
	Образовательные учреждения:
	2
	-
	-
	-
	-
	2

	26. 
	дошкольные образовательные 
учреждения, (кол-во/кол-во детей)
	1/19
	-
	-
	-
	-
	1/19

	27. 
	школы (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.: 

- начальная, основная, средняя 
полная, вечерняя сменная школа, школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	1/141
    1/141
-

-
	-

       -

-

-


	-

     -

-

-


	-

     -

-

-


	-

      -

-

-


	1/141
1/141
-

-



	28. 
	учреждения начального профессионального образования:

- профессиональные училища, лицеи (кол-во/кол-во учащ.)
	        -

-
	       -

-
	      -

-
	     -

-
	      -

-
	      -

-

	29. 
	учреждения среднего профессионального образования:

- техникумы, колледжи (кол-во/кол-во учащ.)
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-

	30. 
	учреждения высшего профессионального образования, (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	31. 
	Учреждения культуры, (кол-во):
	1
	1
	1
	1
	-
	4

	32. 
	ДК
	1
	-
	1
	1
	
	3

	33. 
	клубы
	-
	1
	-
	-
	-
	1

	34. 
	детские школы искусств
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	35. 
	библиотеки
	1
	-
	-
	-
	-
	1

	36. 
	ПКиО
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	37. 
	памятники истории и культуры
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	38. 
	другие объекты
	2
	-
	-
	-
	-
	2

	39. 
	Спортивные объекты (кол-во):
	2
	-
	-
	-
	-
	2

	40. 
	стадионы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	41. 
	спортивные залы
	1
	-
	-
	-
	-
	1

	42. 
	физкультурно-оздоровительные 
комплексы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	43. 
	спортивные площадки и поля
	1
	-
	-
	-
	-
	1

	44. 
	плавательные бассейны
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	45. 
	другие спортивные сооружения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	46. 
	Культовые учреждения 
(наименование)
	-
	-
	-
	-
	-
	-


III. Промышленные предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность,          телефон, юридический адрес
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономическое

состояние

(стабильное,
удовлетворительное, критическое)

	
	
	
	
	
	


IV. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Площадь с\х угодий
	Основной вид деятельности

	1
	СПК « Россия» 
	х.Гундоровский

ул. Центральная,17

Филобоков Виктор Анатольевич

тел. 47-5-36
	4694,1
	Производство с/х продукции

	2
	ИП « Коробов Е.А» глава

КФХ
	п. Орловский

ул. Красноармейская,189

Коробов Евгений Александрович
	4354
	Производство с/х продукции

	3
	ИП « Яковенко  А.Б.» глава КФХ
	п. Орловский

пер. Ремонтный,1

Яковенко Анна Борисовна
	1884
	Производство с/х продукции


V. Прочие предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Учредители
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние

(стабильное, удовлетв, критическое)

	1
	ООО « Квазар»
	х. Гундоровский пер. Школьный,4

Кулишова  Наталья Георгиевна

47-5-72
	Кулишова Н.Г.
	12
	Реализация продовольственных и   промышленных товаров
	удовлетворительное


VI. Сведения о приросте объема частных инвестиций
	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2017 года (тыс. рублей)

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	460,6
	860%


VII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2016 году (факт)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Возмещение предприятиям ЖКХ части платы граждан за коммунальные услуги
	750,2


VIII. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2017 году (план)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	-
	-


IX. Глава администрации муниципального образования
	Фамилия, имя, отчество
	Савирский Николай Николаевич

	Наименование должности
	Глава Администрации Донского сельского поселения

	Срок полномочий
	5 лет

	Дата избрания на муниципальных выборах / 

Дата вступления в должность
	01.11.2016 г./ 01.11.2021

	Дата и номер решения представительного органа о назначении на должность главы администрации 
	-

	Дата начала исполнения должностных обязанностей по контракту 
	-

	Контактные телефоны 

(раб., моб.)
	Домашний  ( 863 75) 47-5-79

Рабочий  ( 863 75) 47-5-69

	Почтовый адрес администрации поселения
Электронный адрес (email)
	347506  Ростовская область, Орловский район 

х. Гундоровский  ул. Вишневая д.11

sp29306@donpac.ru

	Адрес официального интернет-портала 
администрации поселения:
	http://donskoe61.ru/


Результаты выборов главы муниципального образования, 
избранного на муниципальных выборах 

	№ п/п
	Ф.И.О. кандидатов
(полностью)
	Количество проголосовавших за кандидата
	Процент

	1.
	
	
	

	
	Приняли участие в выборах
	-
	-


X. Представительный орган муниципального образования

	Наименование представительного органа
	Собрание депутатов Донского  сельского поселения

	Количество депутатов
	10

	Срок полномочий
	4 года

	Дата избрания
	18/09/2016

	Вид избирательной системы:

- мажоритарная (одномандатная, многомандатная);

- смешанная  
	одномандатная

	Количество депутатских объединений   (фракций, групп)
	депутатское объединение политической партии  « Единая Россия» Собрания депутатов Донского сельского поселения четвертого созыва


Список депутатов представительного органа муниципального образования прилагается (приложение №1 к паспорту)
Председатель представительного органа – глава муниципального образования

(Руководитель представительного органа)

	Фамилия, имя, отчество
	Аксенова Зинаида Владимировна

	Наименование должности 
(принцип работы)
	Председатель Собрания депутатов Донского сельского поселения- глава Донского сельского поселения

	Основное место работы, должность
	МБОУ Донская средняя общеобразовательная школа, педагог- библиотекарь

	Контактные телефоны 
(раб., моб.)
	Рабочий  ( 863 75) 47-5-95

	Почтовый адрес
Электронный адрес (email)
	347506  Ростовская область, Орловский район 

х. Ребричанский пер. Торговый,18
sp29306@donpac.ru

	Адрес интернет-портала, на котором размещена официальная информация о представительном органе сельского           (городского) поселения:
	http://donskoe61.ru/


XI. Администрация муниципального образования
        Юридический адрес:        347506 Ростовская область, Орловский  район                       

                                                                  х.Гундоровский  ул. Центральная,17


       Состояние  помещений администрации:  удовлетворительное, количество комнат- 9,                                                                                                                                                      

Количество работников:  

муниципальных служащих по штатной численности – 6,5
муниципальных служащих по факту – 7

технических работников – 2
XII. Средства массовой информации

	№

п/п
	Наименование

СМИ
	Учредители
	Юридический адрес, телеф.
	Ф.И.О.

руководи-

теля

(полностью)
	Тираж, пе-риодичн. издания, объем эфирного врем
	Степень влияния на общественное мнение

(высокая, средняя, низкая)
	Адрес

интернет портала

	1.
	Информационный бюллетень
	Администрация Донского сельского поселения
	Ростовская область Орловский район                        х.Гундоровский 

ул.Центральная,17
	Савирский 

Николай Николаевич
	по мере необходимости от 50 до 100 экз.
	средняя
	

	2
	Информационный стенд
	Администрация Донского сельского поселения
	Ростовская область Орловский район                        х.Гундоровский 

ул. Центральная,17
	Савирский 

Николай Николаевич
	постоянно
	средняя
	


XIII. Электронные СМИ (новостные), форумы сельских (городских) поселений 

	№

п/п
	Наименование

электронных СМИ,

форумов
	Адрес

интернет-портала
	Примечание

	
	
	
	


XIV. Действующие общественные и политические организации
	№

п/п
	Наименование

организации
	Адрес,

телефон
	Ф.И.О. руководителя (полностью) (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная            численность

	1
	Донское первичное отделение политической партии « Единая Россия»
	-


	Бурмакова Лидия Викторовна, МБОУ Донская средняя общеобразовательная школа , завхоз, 10.01.1985 , высшее
	25


XV. Знаменательные даты муниципального образования
1. 01.10.2017 – 50- летие памятнику « Максим-66»

Приложение №1

Список депутатов Собрания депутатов Донского сельского поселения четвертого созыва
                                     (наименование представительного органа)

	номер
округа
	Ф.И.О.

(полностью)
	Дата и год
рождения
	Адрес места

жительства
	Занимаемая 
должность по 
основному месту работы (службы)
	Замещаемая должность в Собрании
депутатов поселения
	Кем

выдвинут
	Принадлежность к избирательному блоку,

политической партии 
(член партии)
	Образование
	Номер 
мобильного 
телефона

	1. 
	Городецкая Людмила                 Николаевна
	11.01.1952
	х. Гундоровский 

ул. Дружбы,25 кв.1
	пенсионер
	-/-/-/-
	самовыдвижением
	не принадлежит
	среднее                  специальное
	47-5-88

8(928)1549716

	2. 
	Логвиненко Евгений
Леонидович
	04.09.1977
	х. Гундоровский пер. Школьный,5 
	Монтер пути Куберлеевская дистанция пути ПЧ-27
	председатель мандатной комиссии
	ПП « Единая             Россия»
	Член ПП
« Единая Россия»
	среднее 


	8(989)7104594

	3. 
	Бочалова
Татьяна
Евгеньевна
	10.02.1967
	х. Гундоровский 

ул. Центральная,8/2д
	Начальник Гундоровского ОПС
	-/-/-/-
	ПП « Единая             Россия»
	Член ПП
« Единая Россия»
	среднее профессиональное
	8(988)2505628

	4. 
	Карпенко
Вячеслав
Анатольевич
	13.04. 1968
	х. Шалгаков                         ул. Солнечная,9
	механизатор                  « Россия»
	заместитель председателя Собрания депутатов Донского
	ПП « Единая             Россия»
	не принадлежит
	среднее

специальное
	8(928)2275494

	5. 
	Аксенов
Владимир
Викторович
	30.05.1971
	х. Ребричанский

ул. Молодежная,17
	Служба безопасности ГО ЧС, Корммаш
	-/-/-/-
	ПП « Единая             Россия»
	Член ПП «Единая Россия» 
	среднее
	8(928)1016438

	6. 
	Асеев 
Сергей Николаевич
	23.10.1948
	х. Ребричанский

ул.Машухинская,7
	Учитель,

МБОУ ДСОШ,


	-/-/-/-
	ПП « Единая             Россия»
	не принадлежит
	высшее
	8(928)1604346

	7. 
	Малачова
Патимат
Рашидовна
	18.08.1970
	х. Донской                  ул. Сердечная,15
	Заведующая ФАП                    х. Донской
	-/-/-/-
	ПП « ЛДПР»
	не принадлежит
	среднее 

специальное
	8(928)9022985

	8. 
	Аксенова
Зинаида
Владимировна
	04.05.1972
	х. Ребричанский 

пер. Торговый,18
	Педагог-библиотекарь,

МБОУ ДСОШ
	председатель Собрания депутатов-глава Донского сельского поселения
	ПП « Единая             Россия»
	Член ПП
« Единая Россия»
	среднее

специальное
	8(928)1872227

	9. 
	Турченко               Галина                         Ивановна
	15.07.1963
	х. Романовский

ул. Луговая,10 кв.1
	ООО « Квазар»
продавец
	председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности
	ПП « Единая             Россия»
	Член ПП
« Единая Россия»
	среднее

специальное
	8(928)6024451

	10. 
	      Бабкина  

Наталья

 Григорьевна
	20.07.1976
	х. Романовский

ул. Луговая,43
	старший менеджер 

по обслуживанию частных лиц,               ПАО Сбербанк России Ростовское отделение № 5221


	председатель 

постоянной комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка
	самовыдвижением
	Член ПП
« Единая Россия»
	среднее

специальное
	8(928)1516271
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